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Rentetilskud mener Mindretallet ikke 
har nogen rimelig Forbindelse med Kon- 
vertering, og Nationalbankens Redegørelse, 
se Bilag 13 (Sp. 2085), omtaler ej heller dette 
Forslag i Forbindelse med Konvertering. 

'Mindretallet mener ikke, at Rentetil- 
skud er nogen Rentabilitetsforanstaltning; 
den er: en direkte Hjælp til de enkelte 
Landmænd, oven i Købet virkende saaledes, 
at de næsten ,opfordres til ikke at gøre, 
hvad de kan for at klare sig selv. 

Mindretallet mener, at ø j eblikkelige 
Foranstaltninger er nødvendige, og stiller 
Forslag om, at der . gennemføres en Korn- 
ordning, saaledes at: Kornprisen her i Lan- 
det mindst bliver 15 Kr., dog saaledes at 
Kornprisen som Følge, af Afgiften ikke 
maa blive højere, end at den i Forhold til 
Svineprisen bliver som 1 til.9. 

Mindretallet stiller endvidere Forslag 
om, at Samfundet, inden Staten overho- 
vedet. begynder at røre ved Kreditorernes 
velerhvervede Rettigheder, hvorved jo og- 
saa Kautionisterne vil komme i en saare 
vanskelig og fuldkommen uretfærdig Situa- 
tion, selv borttager den Prioritet, som 
Forøgelsen af de faste Ejendomsskatter fra 
1914 til 1934 har paalagt Ejendommene. 

Mindretallet erkender naturligvis, at 
det i Danmark er vanskeligere at foretage 
prishæv ende F  oranstaltninger o ver f or Lan d- 
bruget end i de fleste andre Lande, som 
Følge af, at en saa stor Del af Landbru- 
gets Varemængde eksporteres; men hvor 
prishævende Foranstaltninger i rimeligt 
Forhold kan foretages, mener Mindretallet, 
at dette maa ske paa lignende Maade, som 
det er gjort med Hensyn til Kornet, og 
stiller derfor Forslag om en Smørafgift, 
som. gøres fast, og en vis Begrænsning af 
Margarineproduktionen, ligesom Mindre- 
tallet stiller Forslag om en forbedret Kød- 
ordning. 

Mindretallet kan saaledes ikke tiltræde 
Regeringsforslagets Afsnit li. og III. og kun 
Afsnit 1. med betydningsfulde Ændringer, 
og Mindretallet ønsker angaaende Afsnit 
IV. at, fremhæve følgende: Da Mindretallet 
ikke tiltræder Afsnit II. og III., er der 
ikke Anvendelse for de Beløb, Regeringen 

stiller Forslag om; men uanset dette ønsker 
man at fremhæve, at Mindretallet er af- 
gjort imod Forslagets Nedsættelse af Renten 
og anser denne Belastning paa 15홢16 pCt. 
af nogle af de bedste Samfundsborgere, 
Landet økonomisk set har, for at være 
fuldkommen forfejlet. 

Mindretallet mener, at Regeringsfor- 
slagets nye Beskatning af Aktieselskaber er 
ødelæggende for Beskooftigelsen, og Mindre- 
tallet anser det for stridende imod Forfat- 
ningens Bogstav og Aand, ,at Rigsdagen 
skulde give sin skattebevilgende Myndighed 
fra sig. 

Regeringens Forslag er 홢 i nøje Over- 
ensstemmelse med det største Regerings- 
partis nye Program홢- et storstilet Sociali- 
seringsforsøg. Ved første Behandling ud- 
talte Mindretallets Ordfører, at Mindretal- 
lets Parti ikke vilde være med til noget 
saadant, og advarede den frie danske Bonde- 
og Husmandsstand mod at tage en øjeblik- 
kelig Fordel, naar Konsekvenserne kunde 
blive saa farlige. Forstandige og rimelige 
Foranstaltninger, saaledes som Mindretallet 
har foreslaaet med Hensyn til Skattelettelse,. 
Korntold m. m., bør være Samfundets Hjælp 
over for denne Krise, som tilsvarende For- 
anstaltninger har været det, naar andre 
Erhverv har været i Krise. i 

Med Hensyn til de enkelte af Mindre- 
tallet stillede Ændringsforslag skal be- 
mærkes: 

Mindretallet anser det for urimeligt, 
at der ikke kan ydes Tillægslaan i faste 
Ejendomme, naar Betingelserne i øvrigt er 
til Stede herfor, og stiller derfor Forslag 
om; at §1, sidste Stykke, udgaar. Mindre- 
tallet stiller Forslag om, at § 5 udgaar,, 
idet det anser Indgtebet for alt for voldsomt 
over for velerhvervede Rettigheder; i øvrigt 
gør man opmærksom paa, at Paragraffens 
Indhold jo ikke garanterer eu: Rente af 
4 pCt., da Kredit- og Hypotèkforeningernes 
Obligation er naturligvis maa have Kurs, jfr. 
Paragraffens sidste Linie. Det maa maaske 
i den Forbindelse fremhæves, at de Over- 
vejelser, der har været angaaende de uden- 
landske Obligationer, bevirker, at Renten 


